

単 価 合 意 書

令和6年5月1日に契約した国道1号他街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月13日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 京都府京都市西京区大原野小塩町203番地

氏名 株式会社 林造園建設工業

代表取締役 林 宏樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		43,089,411	
植栽維持工		式	1		20,317,171	
樹木・芝生管理工		式	1		14,114,223	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	3,484	0	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	3	4,941	14,823	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	4	9,275	37,100	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	2	12,890	25,780	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周120cm以上150cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	19,336	0	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周150cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	25,781	0	
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2,961	2,961	
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	60	4,175	250,500	
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	160	7,743	1,238,880	
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	55	10,742	590,810	
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周120cm以上150cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	3	16,113	48,339	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周150cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	21,578	21,578	
樹木剪定(高木)	はんなり剪定 幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	19	4,843	92,017	
樹木剪定(高木)	はんなり剪定 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	153	12,358	1,890,774	
樹木剪定(高木)	はんなり剪定 幹周120cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	7	23,633	165,431	
樹木剪定(中木)	中・低木 球形剪定 樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	6	1,681	10,086	
樹木剪定(中木)	中・低木 球形剪定 樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	17	1,681	28,577	
樹木剪定(中木)	中・低木 球形剪定 樹高200cm以上300cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	58	4,474	259,492	
寄植剪定(中木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	14,550	230.7	3,356,685	
寄植剪定(低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	8,560	144.7	1,238,632	
寄植剪定(切り下げ)(低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)、樹高60cm以上100cm未満	m2	180	753.8	135,684	
寄植剪定(切り下げ)(低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)、樹高100cm以上150cm未満	m2	630	1,260	793,800	
寄植剪定(切り下げ)(低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)、樹高150cm以上	m2	220	1,987	437,140	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	12,320	135.4	1,668,128	
地被類剪定		m2	3,820	332.7	1,270,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹樹内整備	0.8m2程度/箇所	箇所	960	548.8	526,848	
補植	ササキツツジ H=0.3m W=0.4m	本	1	1,279	1,279	
防除	幹周60cm未満（歩道及び交通島）	本	2	336.6	673	
防除	幹周60cm以上120cm未満（歩道及び交通島）	本	12	607.7	7,292	
現地作業		式	1		6,202,948	
現地作業 [8時間]	普通作業員	回	99	21,876	2,165,724	
現地作業 [8時間]	特殊作業員	回	36	23,519	846,684	
ダンプトラック運転	借上 DT2t	時間	10	5,286	52,860	
トラック運転	借上 クレーン装置付4t積2.9t吊り	時間	4	6,702	26,808	
バックホー車運転	借上 4m3	時間	240	7,062	1,694,880	
高所作業車運転	借上 トラック架装リフトフォーム型 作業床高12m	時間	88	7,729	680,152	
高所作業車運転	借上 トラック架装リフトフォーム型 作業床高22m	時間	80	9,198	735,840	
現地作業材料		式	0		0	
杉支柱丸太	防腐加工 長0.6m 末口6cm	本	0	228.8	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
杉支柱丸太	防腐加工 長1.8m 末口6cm	本	0	639.8	0	
杉支柱丸太	防腐加工 長4.0m 末口3cm(梢丸太)	本	0	1,158	0	
道路植栽工		式	1		5,025,697	
道路植栽工		式	1		5,025,697	
高木撤去 供用区間(中央分離帯)	幹周30cm以上60cm未満	本	30	32,273	968,190	
高木撤去 供用区間(中央分離帯)	幹周60cm以上90cm未満	本	20	60,988	1,219,760	
中低木撤去 供用区間(中央分離帯)	樹高100cm以上200cm未満	本	31	11,218	347,758	
中低木撤去 供用区間(中央分離帯)	樹高200cm以上300cm未満	本	4	16,374	65,496	
中低木撤去 供用区間(歩道及び交通島)	樹高60cm未満	本	0	1,233	0	
支柱撤去 供用区間(中央分離帯)	高木 各種	本	0	1,371	0	
支柱撤去 供用区間(中央分離帯)	中木 竹八ツ掛支柱	本	1	587.2	587	
植樹 供用区間(中央分離帯)	中木 イチョウ H=2.0m	本	12	4,479	53,748	
植樹 供用区間(中央分離帯)	中木 ヤマザクラ H=2.0m	本	4	4,479	17,916	
植樹 供用区間(中央分離帯)	ボックスツツ H=0.5m W=0.25m	本	269	1,191	320,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地被類植付 供用区間（中央分離帯）	カタシバ 3芽立 コンテ径 12cm	m2	376	4,473	1,681,848	
芝付	ヘタ張 野芝	m2	74	1,573	116,402	
植樹 供用区間（歩道及び交通島）	中木 イチョウ H=2.0m	本	7	3,925	27,475	
植樹 供用区間（歩道及び交通島）	ホトツクスグット H=0.5m W=0.25m	本	20	1,175	23,500	
植樹 供用区間（歩道及び交通島）	シャリンバイ H=0.5m W=0.4m	本	0	1,403	0	
植樹 供用区間（歩道及び交通島）	シャリンバイ H=0.4m W=0.3m	本	72	1,074	77,328	
植樹 供用区間（歩道及び交通島）	ヒトツクスグ H=0.5m W=0.5m	本	60	1,338	80,280	
支柱 供用区間（中央分離帯）	中木添柱形（1本形・竹）	本	16	1,119	17,904	
支柱 供用区間（歩道及び交通島）	中木添柱形（1本形・竹）	本	7	1,018	7,126	
除草工		式	1		2,190,350	
道路除草工		式	1		2,190,350	
除草（草刈り機）	肩掛式 【京都市】	m2	15,100	129.5	1,955,450	
除草（草刈り機）	肩掛式 【久御山町、八幡市】	m2	1,800	130.5	234,900	
伐採工		式	1		10,212,238	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支障木伐採工		式	1		10,212,238	
支障木伐採 高木	幹周30cm以上60cm未満 傾斜区分30度未満	本	39	55,719	2,173,041	
支障木伐採 高木	幹周60cm以上120cm未満 傾斜区分30度未満	本	43	121,528	5,225,704	
支障木伐採 高木	幹周120cm以上180cm未満 傾斜区分30度未満	本	9	225,868	2,032,812	
支障木伐採 高木	幹周180cm以上 傾斜区分30度未満	本	1	274,629	274,629	
支障木伐採 高木	幹周30cm以上60cm未満 傾斜区分30度以上	本	0	76,690	0	
支障木伐採 高木	幹周60cm以上120cm未満 傾斜区分30度以上	本	0	177,574	0	
支障木伐採 高木	幹周120cm以上180cm未満 傾斜区分30度以上	本	0	256,600	0	
支障木伐採 高木	幹周180cm以上 傾斜区分30度以上	本	0	314,422	0	
支障木伐採	キョウチクトウ 伐採	本	6	34,821	208,926	
支障木伐採	キョウチクトウ 除根	本	6	49,521	297,126	
廃材処理工		式	1		2,197,483	
除草処理工		式	1		2,197,483	
伐木等処分費[1号・1号BP(京滋BP)]	幹	t	23	934	21,482	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木等処分費[1号]	根	t	10	9,341	93,410	
伐木等処分費[1号BP(京滋BP)]	根	t	0	6,793	0	
伐木等処分費[1号]	枝葉	t	18	12,143	218,574	
伐木等処分費[1号BP(京滋BP)]	枝葉	t	12	9,341	112,092	
除草処分費	草【京都市】	t	45	16,552	744,840	
除草処分費	草【久御山町、八幡市】	t	19	12,731	241,889	
剪定枝葉処分費	枝葉【京都市】	t	37	16,552	612,424	
剪定枝葉処分費	枝葉【久御山町、八幡市】	t	12	12,731	152,772	
土砂処理工		式	0		0	
土砂処分費[1号・1号BP(京滋BP)]	土砂	m3	0	4,670	0	
仮設工		式	1		3,146,472	
交通管理工		式	1		3,146,472	
交通誘導警備員	A	人日	108	16,188	1,748,304	
交通誘導警備員	B	人日	108	12,946	1,398,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		43,089,411	
共通仮設費		式	1		5,063,029	
共通仮設費		式	1		54,925	
技術管理費		式	1		54,925	
道路施設基本設計作成費		工事	1	54,925	54,925	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,008,104	
純工事費		式	1		48,152,440	
現場管理費		式	1		21,012,386	
工事原価		式	1		69,164,826	
一般管理費等		式	1		12,145,174	
工事価格		式	1		81,310,000	
消費税相当額		式	1		8,131,000	
工事費計		式	1		89,441,000	